

**Sonda arteziana si turnul de apa pentru alimentarea cu apa a
s. Haragis, r-ul Cantemir (8106-1-CBA)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Statia de pompare deasupra sondei arteziene. Lucrari generale de constructii (poz.1)

Valoarea de deviz 43 503,49 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,380	922,50 0,00	350,55 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	142,14 142,14	142,14 142,14
3	TsC18B1 k=0.85	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (окучивание)	100 m3	0,390	814,87 0,00	317,80 0,00
4	TsC18B1 k=0.85	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (окучивание)	100 m3	0,290	814,66 0,00	236,25 0,00
5	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2	100m2	0,020	6 284,50 790,00	125,69 15,80
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,000	21,39 21,39	128,34 128,34
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,230	381,96 0,00	87,85 0,00
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	6,000	53,25 51,75	319,50 310,50
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,230	985,91 608,70	226,76 140,00

10	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,620	1 740,12 272,55	6 299,22 986,63
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	6,000	121,20 82,80	727,23 496,80
12	AcA50A	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=100 mm	m	1,200	1 722,55 28,28	2 067,06 33,94
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	3,140	42,11 17,25	132,22 54,16
14	AcE12A/Ac D52A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,640	3 027,48 958,76	4 965,07 1 572,37
15	AcE12A1/AcD52A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.	buc	1,000	7 951,00 0,00	7 951,00 0,00
16	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B тип Л	buc	1,000	1 604,01 56,58	1 604,01 56,58
17	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	1,000	27,60 27,60	27,60 27,60
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa-замок	m3	0,060	1 769,50 310,50	106,17 18,63
19	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 80 мм	buc	1,000	61,84 27,60	61,84 27,60
20	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase- дерев.крышка	m2	0,300	270,73 35,87	81,22 10,76
21	CF15B3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe.Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T	m2	12,400	171,31 140,76	2 124,24 1 745,42

		fara ciment, pentru grund - затирка				
22	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	14,000	35,38 4,14	495,33 57,96
23	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	2,020	627,03 79,35	1 266,61 160,29
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast с проливкой битумом	m3	1,080	1 080,81 79,35	1 167,28 85,70
Total			lei		31 010,98	
Asigurarea sociala			24,00 %		1 457,09	
Total			100,00 +		32 468,07	
Transportarea materialelor			2,00 %		426,32	
Total			100,00 +		32 894,39	
Cheltuieli de regie			7,00 %		2 302,61	
Total			100,00 +		35 197,00	
Beneficiu de deviz			3,00 %		1 055,91	
Total			100,00 +		36 252,91	
TVA			20,00 %		7 250,58	

Total deviz:
Inclusiv salariu

43 503,49
6 071,22

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Statia de pompare deasupra sondei arteziene. Lucrari generale de constructii (poz.1)

Valoarea de deviz 43 503,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,015	69,00	1,03
2.	7122050013400	Zidar	h-om	20,986	69,00	1 448,03
3.	7123010010200	Betonist	h-om	13,082	69,00	902,66
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,141	69,00	9,73
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,300	69,00	434,70
6.	7129020012800	Pavator	h-om	3,565	69,00	245,99
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,276	69,00	88,04
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,785	69,00	54,16
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,840	69,00	57,96
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	69,00	27,60
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,207	69,00	1 187,28
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,449	69,00	720,98
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,326	69,00	505,49
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,617	69,00	387,57
		Total manopera				6 071,22

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,186	369,00	68,63
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,053	369,00	19,56
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,002	369,00	0,74
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	4,064	365,00	1 483,36
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	4 120,00	12,36
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,021	4 120,00	86,52
7.	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,004	4 120,00	16,48
8.	20101029069151	Соед.элементы МС-3,4	kg	24,000	32,00	768,00
9.	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,004	4 120,00	16,48
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,200	120,00	24,00
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,600	120,00	72,00
12.	2032026592000	Bitum	kg	29,700	16,50	490,05
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m	kg	15,820	0,60	9,49
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,008	600,00	4,80
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,720	25,00	18,00
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	23,800	16,50	392,70
17.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,017	15,00	0,26
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,009	15,00	0,13
19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,006	72,00	0,43
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,321	2,35	0,75
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	143,970	2,35	338,33
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,760	5,00	23,80
23.	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,000	236,00	236,00
24.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	435,00	435,00
25.	26611264332012	Placi prefab. pt. camine КИИ1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	3 020,00	3 020,00
26.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КИ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000	2 130,00	2 130,00
27.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine КИ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,000	2 130,00	2 130,00
28.	26631021000	Beton M-150	m3	0,062	1 320,00	81,84
29.	266310210000-1	Beton clasa M-150	m3	3,748	1 320,00	4 947,36
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,300	1 420,00	426,00
31.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,020	1 230,00	24,60

32.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,063	1 230,00	77,49
33.	26651227016021	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=100 mm	m	1,210	1 680,00	2 032,80
34.	27221033100	Teava instalatie d=80 mm	m	0,200	159,60	31,92
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,300	28,00	8,40
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,480	34,00	16,32
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,800	2,50	4,50
38.	2874115836753	Suruburi pentru lemn 3 x 30 mm	buc	15,000	2,50	37,50
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,800	1,60	2,88
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,030	45,00	1,35
41.	28741458937871	Ходов.скобы	kg	8,100	35,00	283,50
42.	287527420002	Сарас cu rama тип Л	buc	1,020	1 466,00	1 495,32
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,180	45,00	8,10
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne	m3	1,320	15,00	19,80
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,166	15,00	17,48
46.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	15,00	0,01
47.	4100126202818	Apa	m3	0,066	15,00	0,99
Total materiale de constructii						21 316,03

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,001	320,00	0,32
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,052	15,00	0,78
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,015	350,00	5,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	15,00	0,75
5.	2952240004010	Compactor static cu rulouri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,474	420,00	199,08
6.	2952260003501	Excavator cu o cupa, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,779	450,00	350,55
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,834	350,00	641,90
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,024	15,00	0,36
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,172	15,00	32,58
10.	2952270003817	Malaxor de 200 L actionat electric	h-ut	0,087	25,00	2,17
11.	2952270004021	Mai mec de 150-200 kg cu 6 cp (4 kw)	h-ut	2,169	40,00	86,76
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,182	35,00	6,37
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,490	340,00	1 866,60
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,905	350,00	316,75
15.	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	0,121	350,00	42,35
16.	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	0,121	550,00	66,55
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,071	65,00	4,61
Total utilaje de constructii						3 623,73

Total:

Total	lei	31 010,98
Asigurarea sociala	24,00 %	1 457,09
Total	100,00 +	32 468,07
Transportarea materialelor	2,00 %	426,32
Total	100,00 +	32 894,39
Cheltuieli de regie	7,00 %	2 302,61
Total	100,00 +	35 197,00
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 055,91
Total	100,00 +	36 252,91
TVA	20,00 %	7 250,58

Total deviz:

43 503,49

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect
Sonda arteziana si turnul de apa pentru alimentarea cu apa a s. Haragis, r-ul
Cantemir (8106-1-CBA)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Statia de pompare deasupra sondei arteziene. Lucrari generale de constructii (poz.1)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	450,00	922,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			142,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	69,00	142,14
3	TsC18B1 k=0.85	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (окучивание)	100 m3			814,87
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	350,00	814,87
4	TsC18B1 k=0.85	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (окучивание)	100 m3			814,66
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,740	350,00	814,66
5	TsD30A	Compactarea pamintului sub cladiri cu compactoare grele de diametru 1,5 m la 6-9 lovituri pe o urma, suprafata groapei de fundatie: pina la 100 m2	100m2			6 284,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,460	69,00	790,00
	4100126202818	Apa	m3	3,300	15,00	49,50
	34105400000011	Macara pe senile, 5 t	h-ut	6,050	350,00	2 117,50
	34105400000014	Compactor, diam 1,5 m	h-ut	6,050	550,00	3 327,50
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	69,00	21,39
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,96
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	350,00	381,96
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			53,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	69,00	51,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	15,00	1,50
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			985,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	69,00	608,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	40,00	377,22
10	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 740,12
	7123010010200	Betonist	h-om	3,550	69,00	244,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	69,00	27,60
	266310210000-1	Beton clasa M-150	m3	1,025	1 320,00	1 366,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,290	15,00	4,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			121,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	69,00	10,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	69,00	72,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,60	0,48

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,50	0,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	45,00	1,35
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	34,00	2,72
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 120,00	14,42
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 120,00	2,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	25,00	3,00
12	AcA50A	Tub de azbociment, fara presiune, imbinat cu mufa de azbociment, avind Dn=100 mm	m			1 722,55 28,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,380	69,00	26,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	69,00	2,07
	26651227016021	Tub azbociment pt. conducte fara presiune, d=100 mm	m	1,008	1 680,00	1 694,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,001	320,00	0,27
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			42,11 17,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,250	69,00	17,25
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,020	1 230,00	24,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012	15,00	0,18
14	AcE12A/AcD52A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3			3 027,48 958,76
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,492	69,00	723,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,403	69,00	234,81
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,181	1 420,00	259,76
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1207	120,00	14,63
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,012	1 230,00	15,00
	28741458937871	Ходов.скобы	kg	4,890	35,00	172,87
	20101029069151	Соед.элементы МС-3,4	kg	14,489	32,00	468,29
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,3475	340,00	1 138,17
15	AcE12A1/AcD52A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana.	buc			7 951,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,000	236,00	236,00
	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,45 m3)	buc	1,000	2 130,00	2 130,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	435,00	435,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000	2 130,00	2 130,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	3 020,00	3 020,00
16	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B тип Л	buc			1 604,01 56,58
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	69,00	56,58
	287527420002	Сарас сu ґама тип Л	buc	1,000	1 466,00	1 495,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,35	32,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	369,00	19,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	15,00	0,19
17	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			27,60 27,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	69,00	2,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	69,00	25,53
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa-замок	m3			1 769,50 310,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	69,00	265,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	69,00	44,83
	26631021000	Beton M-150	m3	1,025	1 320,00	1 364,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	15,00	6,00
19	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 80 mm	buc			61,84 27,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	69,00	27,60
	27221033100	Teava instalatie d=80 mm	m	0,200	159,60	31,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,017	15,00	0,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,009	15,00	0,13
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,006	72,00	0,43
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,321	2,35	0,75
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	369,00	0,74
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	15,00	0,01
20	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase- дерев.крышка	m2			270,73 35,87
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	69,00	3,43

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,470	69,00	32,43
	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,012	4 120,00	54,93
	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,012	4 120,00	54,93
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm	buc	50,000	2,50	125,00
21	CF15B3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe.Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment, pentru grund - затирка	m2			171,31 140,76
	7122050013400	Zidar	h-om	1,690	69,00	116,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,350	69,00	24,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,35	24,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,015	369,00	5,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,007	25,00	0,17
22	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			35,38 4,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	69,00	4,14
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	16,50	28,05
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	5,00	1,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	600,00	0,34
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,60	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	15,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	35,00	0,46
23	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			627,03 79,35
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	69,00	79,35
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	365,00	478,48
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	420,00	64,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	65,00	1,48
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast c проливкой битумом	m3			1 080,81 79,35
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	69,00	79,35
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	365,00	478,56
	2032026592000	Bitum	kg	27,500	16,50	453,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	15,00	3,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	420,00	64,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	65,00	1,50

INTOCMIT

APROBAT:

Antreprenor

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.